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Afghanistansolidaritet landet runt 

 Nytt nummer av tidskriften Afghanistan.nu kommer 
snart. Om Du inte har den – gå med i Föreningen 
Afghanistansolidaritet (150 kr) eller prenumerera (100 
kr) så får Du fyra nummer per år. 

 

Medlemskap kostar 150 kr/år (plusgiro 33 13 24-4, 
FAS) inkl. tidskriften Afghanistan.nu (4 nr/år).   

  

Nyheter om Afghanistan 

 SpiegelOnline 14 maj : ... "...Det förblir fortfarande 

oklart om och hur det internationella uppdraget 

kommer att fortsätta efter tillbakadragandet i slutet 

av 2014. I april pressade Tyskland på med ett 

erbjudande att stationera 600 till 800 soldater för att 

träna de afghanska militärstyrkorna med start 2015. 

Huvudskälet för detta tidiga åtagande var att försäkra 

att frågan kom bort från valkampanjen när tyskarna 

går till val i september 2013.  

Icke desto mindre pekade den tyska försvarsministern 
Thomas de Maiziere i april ut att detta erbjudande 
beror på en rad faktorer. Som planerat måste NATO 
genomföra ett träningsprogram över hela landet och 
inte bara i Kabul, sa han. FNs säkerhetsråd måste 
också ge denna militära styrka ett mandat, tillade han. 
Men framförallt krävde ministern att Kabul skulle bli 
mer tjänstvillig och han förväntade sig en formell 
inbjudan från den afghanska regeringen: " Vi vill vara 
välkomna" sa de Maiziere.. 
.Men det är inte bara en brist på förtroende mellan 
Berlin och Kabul som gör planeringen av tiden efter 
tillbakadragandet svår. Tysklands NATO-partners har 
också varit tvekande till att åta sig ett ytterligare 
uppdrag. Frankrike och Kanada har hållit sig undan 
helt och bland de återstående större allierade är det 

främst britterna som är motsträviga till att axla en 
större börda. Dock har Mongoliet, Sverige och Belgien 
indikerat att de är villiga att kvarstå i norra 
Afghanistan under tysk ledning." (min understrykning, 
LGL)…Efter 11 år i Afghanistan upplever Bundeswehr 
sitt svåraste år under hela insatsen. Medan 
talibanerna vinner mark genom ett ökande antal 
attacker och sammanstörningar måste man hantera 
en massiv logistisk utmaning som tillbakadragandet 
utgör. Den tyska militären kommer att lämna bakom 
sig ett land som står långt ifrån fred efter decennier av 
krig. Det tycks som om minskingen av 
sammanstötningar förra året inte var ett resultat av 
västs framgång utan bara ett taktiskt drag av 
motståndet…Nedslående siffror presenterades 
nyligen av det afghanska NGOet Säkerhetskontoret  i 
Kabul som bekräftar det intrycket. Enligt 
organisationen har antalet attacker av afghanska 
upprorsmän ökat med 47 procent under det första 
kvartalet 2013 jämfört med föregående år. De flesta 
attackerna var riktade mot de afghanska 
säkerhetsstyrkorna…I norra Afghanistan uttrycker 
regeringen allvarliga farhågor för tyskarnas 
tillbakadragande som sker snabbare än vad många 
trott. Atta Mohammed Noor, den mäktige guvernören 
i provinsen Balkh i norra Afghanistan vädjar om en 
långvarig tysk bärvaro i Mazar-e-Sharif. ”Utan 
tyskarnas hjälpkommer armén snabbt att falla ihop 
igen” varnar han. ”Därför är fortsatt stationering av 
trupper kritiskt här.” 
 

 Jason Ditz, AntiWar 14 maj: ”Neddragningen” i 
Afghanistan är i första hand ett politiskt mål inte ett 
militärt mål. Reduceringen av antalet USA-soldater 
som ockuperar landet handlar inte om ett 
överlämnande till afghansk kontroll. Istället syftar ett 
uppdragning av specialstyrkor till att behålla samma 
makt på marken med färre soldater. Medan varje 
misstag som begås av de reguljära styrkorna i 
Afghanistan till hamnar på mediernas förstasidor så 
opererar specialstyrkorna i hemlighet. De gör insatser 
i tysthet. De böjer och bryter mot alla insatsregler. Det 
här ställer till en del problem. Kravet på USAs 
tillbakadragande från Wardakprovinsen härrörde från 
övergrepp av specialstyrkor . Civila som försvinner 
hade blivit rutin liksom tortyr. Militära befälhavare 
struntade i klagomål eftersom specialstyrkorna är 
hemliga. Men de är inte särskilt bra på att hålla saker 
hemligt och ser som sin rätt att döda alla. Afghanska 
talesmän meddelade förra veckan att man hade 
videofilm då en afghanskfödd amerikan torterade 
civila och att han kunde knytas till 15 försvinnanden 



eller dödande. Officiellt skakar USA av sig sådant som 
man alltid gjort. Men USA-soldater med långa skägg 
som kör runt med fyrhjulsdrivna fordon och angriper 
bybor kommer att dra till sig ovälkommen 
uppmärksamhet och vara sig man vill det eller ej, 
övergången till specialstyrkor kommer oundvikligen 
att betyda ännu mer besvärande uppträdande från 
ockupationsstyrkorna och mer avsky från de 
ockuperade. 

 

 Politiken 18 maj: Over 170 millioner kroner i dansk 
udviklingsbistand til Afghanistan vil hvert år forsvinde 
i korruption og inkompetence. Det vurderer den 
danske brigadegeneral Flemming Agerskov, der i knap 
et år har stået i spidsen for 50 ansatte i Natos særlige 
antikorruptionsenhed i landet. 

I dag modtager det krigshærgede land 520 millioner 
kroner om året i udviklingsbistand og er det land, der 
får mest hjælp fra Danmark. Flemming Agerskovs 
beskrivelse er endnu mere dyster end det politikere 
og officerer siger offentligt, skriver Politiken. 
- 80 procent af alle topfolk i den afghanske regering, 
politiet og hæren har købt sig til deres stillinger. Den 
udgift skal så finansieres, plus vedkommende skal 
skaffe penge til tiden, efter at han ikke længere har 
posten. 
- Dette system skaber korruptionen, det er ikke muligt 
at forrente betalingen for jobbet med de 6-800 dollar, 
som de får i månedsløn, siger brigadegeneral 
Flemming Agerskov. 
 

 Reuters 17 maj: ”Vad har de gjort under de gångna 12 
åren?” frågar Andrej Avetisyan, Rysslands ambassadör 
i Kabul, angående den pågående kampanjen som är 
den längsta i USAs historia. ”Krig mot terrorism med 
150 000 trupper utan någon framgång” sa han och 
tillade att fortsatt truppnärvaro efter 2014 ”saknar all 
logik.”…USAs president Barack Obama förväntas snart 
meddela hur många stridande soldater Washington 
kommer lämna kvar efter tillbakadragandet. Många 
afghaner är angelägna att få veta storleken då de 
fruktar att kaos och inbördeskrig kan bryta ut efter att 
främmande trupper har lämnat. USA förväntas 
allmänt kräva nio baser över hela Afghanistan efter 
2014 enligt vad NATO-talesmän sa efter att den 
afghanska presidenten Hamid Karzai den här 
månaden avslöjat planen.  Men Avetisyan sa att varje 
framtida militär roll för USA i landet måste vara en del 
av ett internationellt arrangemang godkänt av FNs 
säkerhetsråd i vilket Ryssland har vetorätt.  ”En 
långvarig eller permanent militär närvaro av en 
utländsk styrka kommer att utgöra ett problem för oss 
särskilt om det gäller militärbaser. Vi skulle vilja veta 
vilket syftet är och det vet vi fortfarande inte.” sa han.  

 

Sveriges Afghanistanpolitik 

Ledare i vänsterpartiets Flamman 17 maj av Jonas 
Thunberg: 

”Jag hade önskat att vi hade kommit lite längre i den 
processen. Anledningen till att vi inte har gjort det är 
att det har tagit väldigt lång tid för amerikanerna att 
definiera vad de ska göra, de har ännu inte gjort det”. 
Orden är Sveriges utrikesminister Carl Bildts till 
Dagens Nyheter och handlar om varför Sverige ännu 
inte beslutat sig för hur många, om några, svenska 
soldater som ska bli kvar i Afghanistan när den 
nuvarande uppgörelsen med Socialdemokraterna och 
Miljöpartiet går ut den 1 juli, 2014. Statsminister 
Fredrik Reinfeldt säger till TT att det finns en uttalad 
vilja att svensk trupp ska stanna väldigt länge. Tydligt 
verkar vara att det inte är upp till den svenska 
regeringen själv, vi måste uppenbarligen vänta på vad 
storebror USA säger först. Så ser den osjälvständiga 
svenska utrikespolitiken ut i praktiken. 

Carl Bildt själv vill behålla svensk militär på plats, även 
efter Nato-insatsen Isaf har avslutats 2014, men enligt 
Dagens Nyheter ”tvekar” Miljöpartiet på en 
fortsättning. Socialdemokraternas talesperson i 
utrikesfrågor, Urban Ahlin, var snabbt ute och slog 
fast att också Socialdemokraterna stödjer att svensk 
militär blir kvar, dock vill Socialdemokraterna enligt 
Göteborgs-Posten ”se ett så lätt avtryck som möjligt 
av militär närvaro”… Motröster finns, och de 
representerar heller inga marginella krafter. I Svenska 
Dagbladet skriver bland andra Svenska 
Afghanistankommitténs generalsekreterare Anna-
Karin Johansson att den ”Natoledda Isaf-insatsen har 
inte lyckats med vad den föresatt sig att göra, varken 
att skapa säkerhet i landet eller att skydda 
civilbefolkningen” och att Sverige därför bör säga nej 
till Natos propåer om få tlll stånd ett nytt ramavtal 
med den afghanska regeringen. Istället bör Sverige 
verka för att ett FN-mandat utfärdas för en civil 
utbildningsinsats för bland annat afghanska poliser. 
Ingen fortsättning på Natos krigföring med andra ord. 
Att Nato nått vägs ände i Afghanistan torde vara 
uppenbart för alla inblandade. Kriget har inte löst 
någon av de grundläggande frågorna för Afghanistans 
folk. Korruptionen är skyhög, osäkerheten enorm och 
fattigdomen kvarstår. Inte ens vad gäller kvinnors 
rättigheter kan stora framsteg visas upp, det var ändå 
så kriget såldes in i Sverige. 

Och som artikelförfattarna i Svenska Dagbladet 
påpekar är Sverige inte ens medlemmar i Nato, vilket 
innebär att det blir på mycket oklar rättslig grund 
Sverige skulle vara kvar i landet om bara ett ramavtal 
med Nato ligger till grund. Alltså bör Sverige genast 
dra tillbaka sina trupper. 



  

Internationella solidaritets- och 
fredsaktioner  

  

http://www.youtube.com/watch?v=WKFqCI6bIs0 

Washington DC, torsdag den 16 maj arrangerar 
CODEPINK en presskonferens på National Press Club. 
Eftersom hälsan avtar hos de hungerstrejkande 
fångarna kommer förespråkare för mänskliga 
rättigheter och militära företrädare att tala och 
uppmana president Obama att omedelbart verka för 
att stänga fängelset.  

Följande dag, fredag den 17 maj som är den hundrade 
dagen av hungerstrejken kommer en koalition av 
aktivister att göra en manifestation framför Vita Huset 
..Överste Morris Davis kommer att lämna över sin 
namninsamling med över 200 000 underskrifter. 

Diane Wilson 

Bland talarna 16 maj: Diane Wilson som är 
miljöaktivist och anti-krigsaktivist samt författare. Hon 
är en av grundarna av anti-krigsorganisationen 
CODEPINK. Hon har genomfört en hungerstrejk och 
intar bara vatten sedan 1:a maj i solidaritet med 
fångarna och tänker fortsätta sin strejk till dess 
fångarna som inte är anklagade för brott släpps fria. 
Den 10 maj arresterades Diane Wilsons mormor 
utanför Vita Huset där hon kedjat fast sig i staketet 
med kedja runt halsen . 

 Joe Glenton 

När Joe Glenton blev förste brittiske soldat som vägrat 
återvända till Afghanistan som samvetsvägrare blev 
han kallad feg och ynkrygg av sina överordnade. 
Glenton som nu är 31 är författare till boken Soldier 
Box som publiceras idag. Glenton var 23 när han kom 
till Kandahar som en logistikspecialist och förare. Han 
säger att han gick in i armén som många andra för att 
tjäna pengar, som ett sätt att komma ifrån en tråkig 
tillvaro och ocksså för att tjäna sitt land, ”En syn på 
Storbrittaninen som en god kraft, för frihet och 
demokrati.” Hans tid i Afghanistan var 7 månader. 
Hans erfarenheter ändrade hur han såg på 
Storbrittaniens inblandning i Afghanistan. ”Vi visste 
att civila bombades och hur kriget genomfördes” sa 
han. Det utfördes i ett klimat av rasism och likgiltighet 
för det afghanska folket, fullständigt emot hur kriget 
såldes in hemma. När jag kom tillbaka tänkte jag: ”Nej 
, det här är inte rätt.” 

”Soldier Box är en av de bästa böcker jag har läst om 
militärer och krig av en som varit med”- John Pilger 

Stop the War Coalition 18 maj 

Tips och aktiviteter 

Nästa nyhetsbrev kommer den 30 maj 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 

http://www.youtube.com/watch?v=WKFqCI6bIs0

